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Napfényben ünnepelhetett a város

Hodálik Pál: „Adom 
tovább, ami '48 

örökségeként megadatott”

Ragyogó napfény köszöntötte legnagyobb nemzeti 
ünnepünkön a városi ünnepségre érkezőket. Már-
cius 15.-i ünnepi programunk a hagyományok je-

gyében a Zenepavilonnál kezdődött, a Szarvasi Rezes-
banda és a Szarvasi Férfikórus kort idéző indulói és dalai 
forradalmi hangulatában.

Az ünnepség résztvevőit Babák Mihály polgármester köszön-
tötte, ezúttal is párhuzamot vonva 1848 és napjaink magyarságának 
szabadságküzdelmei között. A polgármesteri köszöntő után az 
ünnepség vezérszónokaként Hodálik Pál térségi tanácsos, a Békés 
Vármegyei Közgyűlés tagja mondott ünnepi beszédet.

Folytatás a 3. oldalon

Dr. Melis János kitüntetése

Aközigazgatás és az önkormányzati igazgatás 
területén több évtizeden keresztül végzett, magas 
színvonalú tevékenységének elismeréseként Ma-

gyar Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést kapott Sulyok 
Tamás köztársasági elnök megbízásából Navracsics Tibor 
közigazgatási és területfejlesztési miniszteről kedden dr. 
Melis János, Szarvas címzetes főjegyzője.

Dr. Melis János kérdésünkre elmondta, nagyon megtisztelő 
számára a Magyar Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetés. Elárulta, a 
felterjesztésről már tavaly tudott, ám meglepetésként érte néhány 
héttel ezelőtt az értesítés, miszerint neki ítélték ezt a komoly 
elismerést. A címzetes főjegyző annak tudja be a kitüntetést, hogy 
évtizedek óta vezető pozícióban dolgozik a közigazgatásban, és a 
visszajelzések szerint munkája végig közmegelégedéssel bírt. Hoz-
zátette, ez egy olyan pozíció, amit meglátása szerint csupán meg-
felelő alázattal lehet betölteni, amit végig igyekezett is betartani. 
Végül úgy fogalmazott: mindenkinek hálás, aki az idáig vezető úton 
tanította, támogatotta vagy egyszerűen csak hitt benne.

Forrás: beol.hu

A Szarvas és Vidéke Hetilap online is A Szarvas és Vidéke Hetilap online is 
elérhető, letölthető és kinyomtatható a elérhető, letölthető és kinyomtatható a 
szarvas.hu oldal Városunk / Szarvas és szarvas.hu oldal Városunk / Szarvas és 

Vidéke hetilap menüpontból.Vidéke hetilap menüpontból.

A Szarvas és Vidéke Hetilap online is 
elérhető, letölthető és kinyomtatható a 
szarvas.hu oldal Városunk / Szarvas és 

Vidéke hetilap menüpontból.
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Aranykönyv
„Barátok nélkül vadon a föld.”

„
- Francis Bacon -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112

Március 22-én
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., 
tel.: 66/311-616), 8:00-18:00

Március 23-án
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 12:00-20:00

Március 24-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 09:00-19:00

Március 25-től 28-ig
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860) 18:00-20:00
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Napfényben ünnepelhetett a város

Hodálik Pál: „Adom tovább, ami '48 
örökségeként megadatott”

(Folytatás az 1. oldalról)

- „Hol sírjaink domborulnak / 
unokáink leborulnak / és áldó i-
mádság mellett / Mondják el 
szent neveinket.” 

Tisztelt Polgármester Úr! Tisz-
telt Ünneplő Közösség! Kedves 
Szarvasiak! 

Nincs könnyű helyzetben egy 
ünnepi szónok, hiszen a felmé-
rések szerint a magyar emberek 
döntő többsége 1848. március 
15-dikét és az azt követő sza-
badságharcot történelmünk e-
gyik legdicsőségesebb korsza-
kának tartja, amelyre szívesen, 
minden fenntartás nélkül emlé-
kezik.

Éppen ezért oly sok nemes 
gondolat elhangzott már a sza-
badság ünnepével kapcsolat-
ban. Ugyanakkor az ünneplő 
közönség kicsit mindig kíváncsi 
az adott szónok személyiségére 
és egyéni mondanivalójára is.

Megmondom őszintén, hogy 
nekem is cikáztak a gondola-
taim, amikor készültem erre a 
beszédre, hogy vajon számomra 
mit jelent ez az ünnep és ho-
gyan élem, éltem meg. Hiszen 
annyi mindent el szeretnék 
mondani. Már majdnem felad-
tam a küzdelmet a gondolataim-
mal való viaskodásban, amikor 
is egy mai, felfutóban lévő slá-
ger (David Guetta — When we 
were young - Amikor fiatalok 
voltunk) segítségemre sietett. U-
gyanis ez egy feldolgozás, és az 
eredeti zenéje a fiatalságom 
idejére tehető.

Akkorra, amikor szintén vér 
nélkül lezajlott egy csendes for-
radalom, amely végül is elhozta 
a mai szabadságot. Akkortájt ta-
nultuk a helyi gimnáziumban 
pont a reformkort és az 1848-as 
forradalom, és szabadságharc e-
seményeit. 

Amikor azt mondják 1848. 
március 15., akkor azt feleljük rá 
forradalom. Ha azt mondják 
1848-49, akkor azt válaszoljuk 
függetlenségi harc, szabadság-
harc. Ha azt mondják, 1848. 
szeptember 29., azt mondjuk 
Pákozdi csata. Ha azt mondják, 
1849. augusztus 13, azt feleljük 
fegyverletétel Világosnál. Ha azt 
mondják 1849. október 6., azt 

mondjuk aradi vértanúk. Ha azt 
halljuk 1867, azt mondjuk Kie-
gyezés.

Ezeket a történelmi tényeket 
mindenki fejből tudja (fiatalo-
san szólva fejből tolja).

De mi fiatalon, érezve a válto-
zást, az 1989-es esztendő már-
ciusának indusán, nemcsak ta-
nultunk róla, hanem ugyan-
olyan forradalmi lázban égtünk, 
mint Petőfi Sándor és a márciusi 
ifjak.

Úgy érezhettük, hogy mi is ott 
ülünk a Pilvax kávéházban és 
fiatalosan szólva együtt genge-
lünk Petőfivel, Jókaival, Vasvá-
rival, vagy éppen Irinyivel. E-
gyütt vonultunk a márciusi if-
jakkal kinyomtatni a 12 pontot 
és lelkesen egyetértettünk a ma-
gyar nemzet kívánságával. Áll-
tunk a szakadó esőben, és fel-
hevülten hallgattuk, ahogy Pe-
tőfi a Nemzeti Múzeum lépcső-
feljárójának oldalsó, kiugró 
falán állva euforikusan szavalja: 
Talpra magyar, hí a haza, Itt az 
idő most vagy soha...

A forradalom sodra minket is 
magával ragadott, részese vol-
tunk Táncsics kiszabadításának 
és diadalittasan vonultunk a tö-
meggel a zuhogó esőben. Bá-
torságot merítettünk Kossuth 
bátorságából. Ott lehettünk a 
harcok mezején, átélhettük a 
csaták izgalmát, együtt harcol-
tunk Bem apóval és haltunk 
meg Petőfivel a csatatéren.  

És bár az 1848-49-es szabad-
ságharcot végül az orosz és 
osztrák csapatok leverték, a 
nemzet mégsem szenvedett 
akkor vereséget.

Az a nemzet akkor győzte le 
önmagát az összefogás által.

Azt hiszem ezek adtak erőt és 
hitet akkortájt minden magyar-
nak, így nekünk is, hogy higy-
gyék és tudják, hogy jó úton jár-
nak a szabadság megszerzése 
felé, hiszen ezt az utat a már-
ciusi ifjak már kitaposták. 

Egyszer azonban elmúlik a 
lázas ifjúság, és az érzelmek 
felett az ész, az értelem veszi át 
az irányítást. A történteket nem 
csak átérezni, de megérteni is a-
karjuk.

Így jutunk el oda, hogy a nagy 
történelmi eseménynek előz-

ményei és persze következ-
ményei is voltak. Ilyenek voltak 
a reformkor vívmányai, melyek 
megalapozták a forradalom si-
kerét és lehetővé tették azt, 
hogy ma tisztelettel gondoljunk 
a hős márciusi ifjakra.

És persze következményként 
a kiegyezés, amelyben a forra-
dalom követeléseinek egy ré-
szét sikerült végül hosszabb 
távra is érvényesíteni. Ha azt 
halljuk: legnagyobb magyar, 
tudjuk, gróf Széchenyi Istvánról 
van szó. Ha azt mondják: a 
magyar függetlenség legna-
gyobb alakja, Kossuth Lajos 
jelenik meg szemünk előtt. A 
haza bölcse pedig Deák Ferenc-
cel azonosult tudatunkban. 
Mekkora emberek, micsoda e-
gyéniségek, és mennyire külön-
bözőek, de mégis mennyire 
azonosak a hazaszeretetükben.

Ők is hozzájárultak ahhoz, 
hogy ma azzal az örömmel 
jöttünk el ünnepelni, hogy 
2024-ben Magyarország egy 
szabad, bátor és büszke ország.

Nem élünk idegen szuronyok 
árnyékában, nincsenek idegen 
csapatok országunkban. 

Szabadon választjuk meg a 
képviselőinket és a vezetőinket, 
akikről úgy gondoljuk, megvan 
bennük az a bátorság, és az a 
kiállás, ami méltó a magyarok-
hoz, és méltó ahhoz az örökség-
hez, melyet 48 hősei hagytak 
reánk. 

Tisztelt Ünneplő Közösség, 
Kedves Szarvasiak! 

Habár még számolatlanul é-
píthetném be e beszédbe a 
nemesebbnél nemesebb szava-

kat, hogy ünnepi szónok tisz-
temet méltóképpen betöltsem 
további szép gondolatokkal, 
nem teszem.

Teszem ezután a mindenna-
pokat, teszem a jövőt, élem a 
hitet, és adom tovább, amit 1848 
örökségeként megadatott kap-
nom: a szabadság érzését, és a 
hazaszeretetben egyesülő ösz-
szefogás erejét.

Tegyék ezt Önök is, ezzel is 
szolgálva minden egyes nap a 
magyar nemzet és városunk fel-
emelkedésének ügyét, hogy 
egyszer utódaink is büszkék 
lehessenek ránk! 

Köszönöm megtisztelő figyel-
müket! 

Hodálik Pál ünnepi beszédét a 
Cervinus Teátrum három kiváló-
sága: Tatár Bianka, Boronyák 
Gergely és Timkó János színmű-
vészek lélekemelő zenés-irodal-
mi összeállítása követte. Végül 
az ünneplők a Templomkertben 
álló '48-as obeliszk talapzatára a 
Kossuth-nóta hangjaira elhe-
lyezték a kegyelet és a honfiúi 
hála koszorúit és virágait.

* * *

Nemzeti ünnepünk immáron 
többéves színfoltjaként – a 
hajdani szarvasi '48-as banket-
teket idézve – a „Szarvasi Pil-
vax” ismét kinyitott: az Árpád 
Szálló dísztermében Forschner 
Rudolf lokálpatrióta egy ab-
szolút '48-as magyar étellel: 
bográcsgulyással látta vendégül 
barátait.

Szenes János

Fotó: Benkő László
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Dr. Gyuircza Csaba 
sajtótájékoztatója
r. Gyuricza Csaba, a Magyar Agrár- és Élettu-Ddományi Egyetem rektora március 6-án a 
MATE szarvasi képzőhelyén – Szarvas, Anna-

liget 35. – tartott sajtótájékoztatót.

A MATE rektora tájékoztatóját egy jó hírrel kezdte, miszerint 

az elmúlt három évben Szarvason megháromszorozódott a 

hallgatói létszám. Ami azt jelenti, hogy jelenlegi formájában a 

felnőtt-képzéssel együtt 110 hallgató tanul a városban. 

Mindebbe az alapképzés, a mesterképzés, a felsőoktatási 

szakképzés és a szakirányú továbbképzés is beleszámít. Az 

országban mindeddig egyedülálló drónpilótaképzésben már a 

harmadik kurzus indulhat el a napokban.

A rektor mondandójából ezúttal is kitűnt, hogy Szarvason nem 

a 30-40 évvel ezelőtti állapotok visszaállítása, sokkal inkább egy 

korszerű minicampus kialakítása a cél.

A rektor szólt a Szabadság úti korábbi gazdasági tanintézeti 

épület birtokbavételéről és rendbetételéről. Mint ismeretes, a 

rektor által Tessedik épületnek nevezett épületből a múlt év 

decemberében költözött vissza a Bíróság. A külső-belső 

felújítások után az épület továbbra is a MATE képzési helyeként 

fog szolgálni. A Tessedik-tanyát illetően pedig továbbra is 

tárgyalások folynak az Egyetem és az Önkormányzat között.

- Szenes János -
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www.granitminya.hu

+36-70/223-0799
5540 Szarvas, Béke utca 3.

Facebook: Nails by Lili

KASUBA LILI
Kézápoló &
Műkörömépítő

Szolgáltatások:
Paraffinos kézápolás

Japán manikűr
Klasszikus manikűr
Erősített gél lakk
Műkörömépítés

Ünnepi hulladékszállítási 
rend Szarvason

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. Atisztelettel tájékoztatja Önöket, hogy Szarvason a húsvéti 
ünnepekre való tekintettel a hulladékszállítás időpontjai az 

alábbiak szerint alakul:
- Az V. körzetben 2024. március 29-én nagypénteken lesz a 

kommunális (vegyes), a szelektív hulladékgyűjtés és a zöld-
hulladék gyűjtés

- Az V. körzetben 2024. április 02-án kedden, szállítják el a 
kommunális (vegyes) hulladékot április 1. húsvéthétfő 
helyett

- Az I. körzetben 2024. március 29-én nagypénteken szállítják 
el a kommunális (vegyes) és a zöldhulladékot, április 1. hús-
véthétfő helyett

Kérjük, hogy a hulladékgyűjtő edényeket minden esetben reggel 
6 óráig szíveskedjen megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a 
gyűjtőpontra kihelyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, 
ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon tájékozódhat. 

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft.

Ügyfélfogadás rendje
Szarvas - hulladékszállítás
Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5540 Szarvas, Vasút utca 67. 

1/5., Bútorbolt épületében
Ügyfélfogadási idő: 
2024. április: minden héten kedden és pénteken 9:00-14:00
2024. május: minden héten kedden és pénteken 9:00-14:00
2024. június: minden héten kedden és pénteken 9:00-14:00
Kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett az 

elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék 
előnyben!

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhető-
ségeken várjuk megkeresését:

- Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@tappe.hu, uzletiugyfel@tappe.hu, 

szallitasi-informaciok@tappe.hu
Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-

6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h)
A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a 

www.tappe.hu oldalon tájékozódhat.

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft.

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében

(Béke ltp. 3/b f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.
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Elvitte a kétkerekűt

Kerékpárt lopott egy férfi Szentesen, az ügyben indult nyomozás 
lezárult.

Bejelentés érkezett 2024. március 1-jén a rendőrségre, hogy eltűnt 
egy helybéli lakos biciklije. A nyomozás során a rendőrök azo-
nosítottak egy 54 éves helybéli lakost, akit előállítását követően gya-
núsítottként hallgattak ki, a terhére rótt bűncselekmény elkövetését 
elismerte.

Lopás vétsége miatt indult eljárás a férfi ellen, amit a Szentesi 
Rendőrkapitányság munkatársai a napokban lezártak, az ügy iratait 
pedig megküldték az ügyészségnek.

* * *

Lopások Gyomaendrődön

Az elmúlt hosszú hétvégén két alkalommal került sor a fent ne-
vezett bűncselekményre a szomszédos városban.

Tíz akkumulátort, kilenc felnit, vízszivattyút, hegesztődrótot és 
öntözőcsövet loptak el egy gyomaendrődi ház műhelyéből 2024. 
március 15-én, napközben. A rendőrök még aznap előállították a 
bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható férfit. A 24 éves fiatal-
ember a kerítésen át mászott be a ház udvarára. A műhely nem volt 
bezárva, így könnyedén kihordta onnan a dolgokat. A rendőrök 
azonban mindent lefoglaltak tőle, így a tulajdonost végül nem érte 
kár.

Pénztárcát lopott egy nő egy boltból 2024. március 16-án reggel, 
Gyomaendrődön. A tárcát a tulajdonosa véletlenül a pulton hagyta, 
az utána következő vásárló pedig magához vette. A nő, miután ki-
ment a boltból, átgondolta a dolgot. Tudta, hogy van kamera az üz-
letben és félt, hogy lebukik. Mégsem vitte vissza a tárcát és adta le ta-
lált tárgyként, hanem egy holtágba dobta. Benne volt a tulajdonos 
összes irata és tizenötezer forintja. A lopás bűncselekmény el-
követésével gyanúsított 26 éves nőt a rendőrök előállították és 
kihallgatták.

* * *

Egy férfi, két eset

Két eljárás indult az ellen a férfi ellen, akit 2024. március 15-én 
délután állítottak elő a rendőrök Gyomaendrődről.

A Páskumi úton motorozott úgy, hogy motorra nincs, soha nem is 
volt jogosítványa, ráadásul a gyanú szerint ittasan pattant nyeregbe. 
A Szarvasi Rendőrkapitányság az engedély nélküli vezetés szabály-
sértés miatt őrizetbe vette és rendőrkapitányság munkatársai a 
napokban bíróság elé állíthatják. Az ittas járművezetésért pedig 
büntetőeljárásban kell felelnie.

* * *

Szarvasi tűzeset

Meggyulladt a kéményben lerakódott korom március 13-án este 
Szarvason, a Brigád utcában.

A helyi hivatásos tűzoltók a kazánból és a kéményből az izzó ré-
szeket eltávolították, majd a füstelvezető teljes szakaszát átvizs-
gálták. A tűz a kémény környezetére nem terjedt át, az eset során 
senki sem sérült meg. Lakosságvédelmi intézkedésre nem került sor, 
a kémény műszaki felülvizsgálatáig az ingatlan alternatív módon 
továbbra is fűthető maradt.

Zavarták a fák – kivágta őket

Nagyobb kárt okozó rongálás bűntette miatt emelt vádat a Szarvasi 
Járási Ügyészség és vádiratában pénzbüntetés kiszabására tett 
indítványt egy 59 éves büntetlen előéletű orosházi férfival szemben, 
aki önhatalmúlag kivágta szomszédja fáit, mert azok zavarták.

A férfi 2023. november 13-án, a kora délutáni órákban megjelent a 
közvetlen telekszomszédja tulajdonát képező gyomaendrődi, 
művelés alól kivett zártkerti ingatlanon, majd ott a tulajdonos tudta 
és beleegyezése nélkül kivágott 3 db kb. 15-20 méter magas nyárfát, 
továbbá 1 db kb. 5 méter magas és 1 db kb. 15-20 méter magas 
kőrisfát, mivel az azokról lehulló falevél mennyisége és a nyárfa 
termése zavarta őt és a feleségét. A férfi a sértettnek a fák kivá-
gásával mindösszesen 1.065.000.-Ft összegű kárt okozott, mely a 
nyomozás során nem térült meg.

* * *

Elfogás Szarvason

A Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei 2024. március 12-án el-
fogtak egy férfit, aki ellen hamis tanúzás bűncselekmény elkövetése 
miatt elfogatóparancsot adott ki a Tiszafüredi Járásbíróság. A férfit 
előállították a rendőrkapitányságra, majd őrizetbe vették.

WWW.SZARVASIHET.HUWWW.SZARVASIHET.HUWWW.SZARVASIHET.HU
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Pályázati felhívás – Ifjúsági Alap
1. A pályázat célja és jogcíme
1.1 A pályázat célja: olyan helyi jelentőségű gyermek és/vagy ifjúsági 

rendezvények támogatása, amelyek szervesen illeszkednek a helyi gyermek 
és/vagy ifjúsági szervezetek éves szakmai tevékenységébe, munkájába, 
valamint Szarvas Város Önkormányzatának Ifjúságpolitikai Koncepciójába.

1.2 A pályázat keretében támogatás nyújtható a rendezvények szerve-
zéséhez, lebonyolításához szükséges dologi kiadások biztosításához.

2. A rendelkezésre álló keretösszeg mértéke és forrása
2.1 A pályázat támogatására a rendelkezésre álló keretösszeg 600.000 Ft, 

azaz hatszázezer Ft.
2.2 A pályázati keretösszeg Szarvas Város Önkormányzatának 2024. évi 

költségvetésében biztosított Ifjúsági és Sportcélú keret előirányzata (Ifjúsági 
Alap).

3. A pályázaton igényelhető támogatás formája és összege
3.1 A támogatás vissza nem térítendő támogatás, melynek folyósítása 

utófinanszírozás formájában, egy összegben történik.
3.2 A pályázott támogatás mértéke legfeljebb a program bruttó össz-

költségének 50%-a lehet.
3.3 A pályázaton maximálisan elnyerhető támogatás összege 50.000 Ft. 
4. Pályázatot nyújthatnak be
4.1 Azon szarvasi székhelyű
- társadalmi szervezetek (kivéve pártok és szakszervezetek),
- öntevékeny csoportok,
- egyházak ifjúsági szerveződései,
- köznevelési intézmények,
- magánszemélyek,
amelyek/akik:
a) gyermek és ifjúsági közösségeket fognak össze, vagy
b) a gyermek és ifjúsági közösségek számára szolgáltatásokat biztosítanak, 

vagy
c) a gyermek és ifjúsági korosztály érdekeinek képviseletét és/vagy 

szolgálatát/élethelyzetük feltárását vállalták fel létesítő okiratukban, vagy
d) más, az alapszabállyal/alapító okirattal egyenértékű dokumentumában 

a gyermek és ifjúságügyet kiemelt célként megjelenítik, 
e) olyan programmal rendelkeznek, amely az ifjúság szabadidejének 

kulturált és hasznos eltöltését szolgálják.
5. Pályázatkezelő: Szarvasi Polgármesteri Hivatal, Titkárság, 5540 

Szarvas, Szabadság út 36.
6. A pályázat benyújtása
6.1 A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 8. (hétfő) 16 óra.
6.2 A pályázat kizárólag az ezen pályázathoz rendszeresített pályázati adat-

lapon nyújtható be, mely beszerezhető a Polgármesteri Hivatal titkárságán, 
illetve letölthető Szarvas Város honlapjáról (www.szarvas.hu).

6.3 A pályázat benyújtásának, érvényességének, elbírálásának, a pályázók 
kiértesítésének, valamint a nyertes pályázókkal való megállapodás 
kötésének, továbbá a pályázati program megvalósításának, ellenőrzésének 
és elszámolásának kötelező általános feltételeit a Pályázati Szabályzat tar-
talmazza. A Pályázati Szabályzat beszerezhető a Polgármesteri Hivatal tit-
kárságán, illetve letölthető Szarvas Város honlapjáról (www.szarvas.hu).

6.4 A pályázattal kapcsolatban további információ kérhető:
- a 66/311-122/112-es telefonon,
- vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal (Szarvas, Szabadság út 36.), 

titkárságán
7. A pályázat érvényességének speciális feltételei
- Egy pályázó csak egy pályázatot nyújthat be.
- A pályázati program megvalósításának kezdő határideje: 2024. május 1., 

végső határideje: 2024. december 15.
- Egy rendezvény csak egyszer támogatható.
- A program megvalósításához szükséges legalább 50%-os önrész 

biztosítása és a költségvetési táblázatban történő feltüntetése.
8. Az elbírálás során előnyben részesülnek azok a programok, 

amelyek:
- A pályázati felhívás céljaival összhangban minél több szervezet 

együttműködésében, illetve minél több résztvevővel valósulnak meg.
- A forrásokat többoldalúan biztosítják.
9. A pályázatok elbírálásának határideje
Az érvényes pályázatokról az Ifjúsági és Sportbizottság legkésőbb 2024. 

április 30-ig dönt. A pályázatok elbírálásának további rendjét a Pályázati 
Szabályzat tartalmazza.

Nem pályázhatnak tárgyévben azon szervezetek, közösségek, melyek el-
múlt évben a támogatási szerződésben megállapított határidőig nem szá-
moltak el, vagy elszámolásuk nem felel meg a szerződésben rögzített, általuk 
is aláírt feltételeknek.

Szarvas Város Önkormányzatának
Ifjúsági és Sportbizottsága
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Pályázati felhívás 
ügyvezetői állás betöltésére

zarvas Város Önkormányzata pályázatot hirdet ügy-Svezetői állás betöltésére a Polgári Törvénykönyvről 
szóló 2013. évi V. törvény 3:109. § (2) bekezdése, to-

vábbá a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. tör-
vény (a továbbiakban: Mt.) alapján és szerint.

Az önkormányzat által alapítandó, 100 %-os önkormányzati 
tulajdonú Szarvasi Gyógy-Termál Gyógyfürdő és Termálvízszol-
gáltató Nkft. ügyvezetői munkakörének munkaviszony keretében 
történő betöltésére.

Az ügyvezető a munkáltatói jogkör gyakorlása mellett ellátja a 
gazdasági társaság ügyvezetését, amelybe beletartozik a társaság 
irányításával összefüggésben mindazon döntések meghozatala, a-
melyek a törvény vagy az alapító okirat szerint nem tartoznak a tár-
saság legfőbb szervének vagy más társasági szervnek a hatáskörébe.

A jogviszony időtartama: a jogviszony kezdetétől számított 5 
év

A jogviszony kezdete: 2024. május 1. napja

Az ügyvezető a társaság képviselője. A társaság ügyeiben a ha-
tályos jogszabályok, az alapító okirat, a társaság szervezeti és mű-
ködési szabályzata, továbbá a taggyűlési hatáskörben eljáró kép-
viselő-testület rendelkezései szerint jár el. Feladata általában a tár-
saság ügyeinek intézése, így konkrétan és különösen:

- A gazdasági társaság formában működő Szarvasi Rendezvény-
szervező Kft. vezetése, képviselet, szerződéskötés alvállalkozókkal, 
kapcsolattartás a külső felügyeleti szervekkel;

- üzleti terv kidolgozása;

- gyakorolja a munkáltatói jogokat a társaság alkalmazottai felett;

- önállóan jogosult a cégjegyzésre a hiteles aláírási címpéldánynak 
megfelelően;

- önállóan képviseli a társaságot harmadik személyekkel szem-
ben, továbbá a bíróságok és más hatóságok előtt;

- gondoskodik a társaság üzleti könyveinek szabályszerű veze-
téséről;

- vezeti a határozatok könyvét;

- gondoskodik a társaság birtokában és kezelésében lévő önkor-
mányzati vagyon megőrzéséről és rendeltetésszerű használatáról, 
eredményes hasznosításáról;

- gondoskodik a társaság mérlegének, vagyonkimutatásának elké-
szítéséről és a számviteli szabályoknak megfelelő gazdálkodás biz-
tosításáról;

- köteles minden feladatot ellátni, amelyek a Ptk. szerint az 
ügyvezető hatáskörébe tartoznak;

- a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb műkö-
déséről szóló 2009. évi CXXII. törvény 2.§ (1) bekezdése szerinti 
adatokat közzéteszi.

Munkabér: A felek megállapodása alapján, az ügyvezetővel kö-
tendő munkaszerződésben foglaltak szerint azzal, hogy a mun-
kabért a képviselő-testület hagyja jóvá.

Pályázati feltételek:

- legalább középfokú végzettség vállalatmenedzsment szakirányú 
területen,

- büntetlen előélet,

- cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- végzettséget igazoló okiratok másolatai,

- a pályázó adatait tartalmazó részletes, a pályázó teljes szakmai 
munkásságát lefedő fényképes szakmai önéletrajz,

- 30 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány vagy arra 
vonatkozó igazolás, hogy a pályázó a pályázat benyújtásáig a ha-
tósági erkölcsi bizonyítvány kiadását kérelmezte,

- hozzájáruló nyilatkozat a pályázati anyagban szereplő személyes 
adatok kezeléséhez,

- nyilatkozat, hogy a pályázó hozzájárul a teljes pályázati anya-
gának a véleményezők és döntéshozók részére történő sokszo-
rosításához, továbbításához,

- bérigény megjelölése.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- hasonló tevékenységet folytató gazdasági társaságnál vagy ilyen 
társaság felügyeletében, irányításában való korábbi közreműködés,

- köztulajdonban álló gazdasági társaságnál szerzett szakmai 
gyakorlat,

- felsőfokú szakirányú végzettség,

- pénzügyi ismereteket nyújtó képzés igazolása,

- pályázatok lebonyolításában szerzett gyakorlat.

Elvárt kompetenciák:

- felelősségteljes, önálló munkavégzés,

- kiváló kommunikációs, szervező- és problémamegoldó készség,

- megbízhatóság, szakmai elhivatottság.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 10.

A pályázati kiírás közzétételének helye: Szarvas Város honlapja 
(www.szarvas.hu), a Szarvas és Vidéke önkormányzati hetilap.

A pályázat benyújtásának módja: papír alapon Szarvas Város 
Önkormányzata (5540 Szarvas, Szabadság u. 36.) címre történő 
megküldésével. A lezárt borítékon fel kell tüntetni a pályázat 
tárgyát: ügyvezetői pályázat, Szarvasi Gyógy-Termál Kft.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet elektronikus úton: 
jegyzo@szarvas.eu e-mail címen, dr. Melis János címzetes 
főjegyzőnél.

A pályázat elbírálásának módja, rendje: Szarvas Város Ön-
kormányzata 2024. április havi ülésén dönt az ügyvezető szemé-
lyéről.

Szarvas, 2024. március 14.
Babák Mihály

Szarvas Város Polgármestere
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Pályázati felhívás – Verseny- 
és Élsport Alap

1. A pályázat célja és jogcíme
1.1 A pályázat célja: a szarvasi székhelyű sportszervezetek működési tá-

mogatása.
1.2 A pályázat keretében támogatás nyújtható a sportszervezet mű-

ködéséhez szükséges kiadások biztosításához, a 2024. április 1. – 2024. 
december 31. terjedő időszakra.

2. A rendelkezésre álló keretösszeg mértéke és forrása
2.1 A Verseny- és Élsport Alapon rendelkezésre álló összeg 2024. évre 

összesen 75.000.000 Ft, amelyből az Ifjúsági és Sportbizottság I. negyedévi 
támogatásként 12.000.000 Forintot már megítélt, a jelen pályázati fel-
hívásban rendelkezésre álló keretösszeg 63.000.000 Ft.

3. A pályázaton igényelhető támogatás formája és összege
3.1 A támogatás vissza nem térítendő támogatás, melynek folyósítása 3 e-

gyenlő részletben, negyedévente történik. Az ettől eltérő ütemezés a pá-
lyázó írásos kérelmére, az Ifjúsági és Sportbizottság elnöke írásos 
engedélyével lehetséges. 

3.2 A pályázott támogatás mértéke legfeljebb a sportszervezet összes ter-
vezett kiadásának 50%-a.

4. Pályázatot nyújthatnak be
4.1 Szarvasi székhelyű, cégbíróságnál bejegyzett sportszervezetek.
5. Pályázatkezelő: Szarvasi Polgármesteri Hivatal, Titkárság, 5540 

Szarvas, Szabadság út 36.
6. A pályázat benyújtása
6.1 A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 8. (hétfő) 16 óra.
6.2 A pályázat kizárólag az ezen pályázathoz rendszeresített pályázati a-

datlapon nyújtható be, mely beszerezhető a Polgármesteri Hivatal tit-
kárságán, illetve letölthető Szarvas Város honlapjáról (www.szarvas.hu).

6.3 A pályázat benyújtásának, érvényességének, elbírálásának, a pályázók 
kiértesítésének, valamint a nyertes pályázókkal való megállapodás 
kötésének, továbbá a pályázati program megvalósításának, ellenőrzésének 
és elszámolásának kötelező általános feltételeit a Pályázati Szabályzat tar-
talmazza. A Pályázati Szabályzat beszerezhető a Polgármesteri Hivatal tit-
kárságán, illetve letölthető Szarvas Város honlapjáról (www.szarvas.hu).

6.4 A pályázattal kapcsolatban további információ kérhető:
 a 66/311-122/112-es telefonon,
 vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal (Szarvas, Szabadság út 36.) 

titkárságán.
7. A pályázat érvényességének speciális feltételei
- Egy pályázó csak egy pályázatot nyújthat be.
- A pályázati program megvalósításának végső határideje: 2024. december 

31.
- A működéshez szükséges legalább 50%-os önrész biztosítása és a 

költségvetési táblázatban történő feltüntetése.
8. Az elbírálás során előnyben részesülnek azok a programok, 

amelyek:
- A forrásokat többoldalúan biztosítják.
9. A pályázatok elbírálásának határideje
Az érvényes pályázatokról az Ifjúsági és Sportbizottság legkésőbb 2024. 

április 30-ig dönt. A pályázatok elbírálásának további rendjét a Pályázati 
Szabályzat tartalmazza.

Szarvas Város Önkormányzatának
Ifjúsági és Sportbizottsága

Egészségügyi ellátással 
kapcsolatos panasz fórumai

1. Szakorvosi járási járó- és fekvőbeteg ellátás ügyében a 
Szarvasi Szakorvosi Kft. – 5540 Szarvas, Szabadság út 11., 
ügyvezető igazgató: Dr. Kozma György

2. Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő – 1139 Budapest, 
Váci út 73/A.

3. Békés Vármegyei Kormányhivatal Békéscsabai Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztály – 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11-
17.

4. Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ – 
1437 Budapest, Pf. 777., Dr. Müller Cecília országos tisztifőorvos

5. Betegjogi képviselő – Dr. Daróczy Linda, tel.: 06-20/4899-563

Szarvas Város Önkormányzata

Pályázati felhívás – 
Sportrendezvény Alap

1. A pályázat célja és jogcíme
1.1 A pályázat célja: olyan helyi jelentőségű szabadidős sportesemények 

támogatása, amelyek segítik az ifjúság és a lakosság alkalmi vagy rendszeres 
sportolásának lehetőségét.

1.2 A pályázat keretében támogatás nyújtható a rendezvények szerve-
zéséhez, lebonyolításához szükséges dologi kiadások biztosításához.

2. A rendelkezésre álló keretösszeg mértéke és forrása
2.1 A pályázat támogatására a rendelkezésre álló keretösszeg 600.000 Ft, 

azaz hatszázezer Ft.
2.2 A pályázati keretösszeg Szarvas Város Önkormányzatának 2024. évi 

költségvetésében biztosított Ifjúsági és Sportcélú keret előirányzata (Sport-
rendezvény Alap).

3. A pályázaton igényelhető támogatás formája és összege
3.1 A támogatás vissza nem térítendő támogatás, melynek folyósítása 

utófinanszírozás formájában, egy összegben történik.
3.2 A pályázott támogatás mértéke legfeljebb a program bruttó 

összköltségének 50%-a lehet.
3.3 A pályázaton maximálisan elnyerhető támogatás összege 50.000 Ft. 
4. Pályázatot nyújthatnak be
4.1 Azon szarvasi székhelyű
- társadalmi szervezetek (kivéve pártok és szakszervezetek),
- öntevékeny csoportok,
- egyházak ifjúsági szerveződései,
- köznevelési intézmények,
- sportszervezetek,
- magánszemélyek,
amelyek/akik:
a) rendszerességgel vagy időszakonként sportversenyeket vagy sport-

vetélkedőket rendeznek, vagy
b) a várost más sportrendezvényen képviselik, vagy
c) olyan sportprogrammal rendelkeznek, amely az ifjúság és a lakosság 

szabadidejének kulturált és hasznos eltöltését szolgálják.
5. Pályázatkezelő: Szarvasi Polgármesteri Hivatal, Titkárság, 5540 

Szarvas, Szabadság út 36.
6. A pályázat benyújtása
6.1 A pályázat benyújtásának határideje: 2024. április 8. (hétfő) 16 óra.
6.2 A pályázat kizárólag az ezen pályázathoz rendszeresített pályázati 

adatlapon nyújtható be, mely beszerezhető a Polgármesteri Hivatal titkár-
ságán, illetve letölthető Szarvas Város honlapjáról (www.szarvas.hu).

6.3 A pályázat benyújtásának, érvényességének, elbírálásának, a pályázók 
kiértesítésének, valamint a nyertes pályázókkal való megállapodás 
kötésének, továbbá a pályázati program megvalósításának, ellenőrzésének 
és elszámolásának kötelező általános feltételeit a Pályázati Szabályzat tartal-
mazza. A Pályázati Szabályzat beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 
titkárságán, illetve letölthető Szarvas Város honlapjáról (www.szarvas.hu).

6.4 A pályázattal kapcsolatban további információ kérhető:
- a 66/311-122 /112 –es telefonon,
- vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal (Szarvas, Szabadság út 36.) 

titkárságán.
7. A pályázat érvényességének speciális feltételei
- Egy pályázó csak egy pályázatot nyújthat be.
- A pályázati program megvalósításának kezdő határideje: 2024. május 1., 

végső határideje: 2024. december 15.
- Egy rendezvény csak egyszer támogatható.
- A program megvalósításához szükséges legalább 50%-os önrész 

biztosítása és a költségvetési táblázatban történő feltüntetése.
- Nem pályázhatnak a sportszervezetek a bajnoki vagy meghívásos 

versenyeikre.
8. Az elbírálás során előnyben részesülnek azok a programok, 

amelyek:
- A pályázati felhívás céljaival összhangban minél több szervezet 

együttműködésében, minél több résztvevővel, illetve minél több korosztály 
együttes részvételével valósulnak meg.

- A forrásokat többoldalúan biztosítják.
9. A pályázatok elbírálásának határideje
Az érvényes pályázatokról az Ifjúsági és Sportbizottság legkésőbb 2024. 

április 30-ig dönt. A pályázatok elbírálásának további rendjét a Pályázati 
Szabályzat tartalmazza.

Nem pályázhatnak tárgyévben azon szervezetek, melyek az elmúlt évben 
a megállapodási szerződésben rögzített időpontig nem számoltak el, vagy az 
elszámolás nem felel meg a szerződésben meghatározott általuk is aláírt 
feltételeknek. 

Szarvas Város Önkormányzatának
Ifjúsági és Sportbizottsága
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Gyakorlós sikerek az országos 
történelemversenyeken

Atanév során Kondacs György József a Gyakorló Ál-
talános Iskola hetedikes tanulója - tanára: Bíró 
Gyula, tehetséggondozó, versenyfelkészítő tanára: 

Stafira Árpád - kiválóan szerepelt az Eötvös Lóránd Tu-
dományegyetem Savaria Regionális Pedagógiai Szolgál-
tató és Kutató Központ által rendezett, hetedik és nyolca-
dik osztályosoknak szóló országos versenyen.

A verseny célkitűzései között szerepel a tehetséges diákok 
motiválása, a történelmi korszakok mélyreható tanulmányozására, 
új képességeik fejlesztésére, valamint a nemzeti és európai iden-
titásuk erősítésére. Békés vármegyében a legjobb eredménnyel ju-
tott a vármegyei döntőbe, melyre Békéscsabán került sor, és ott a 
második helyezést érte el. 

Gyuri ezen felül részt vett a Történelemoktatók Szakmai Egye-
sülete által kiírt Kosáry Domokos Történelemversenyen is, amely 
hagyományosan a kerettantervi anyagra épít, lehetőséget adva a 
történelmet szenvedéllyel tanuló diákok számára a versengésre. E 
versenyen Gombos Lilien és Domján Zalán, nyolcadikos tanulók is 
megmérettették magukat – tanáruk és tehetséggondozó, ver-
senyfelkészítő tanáruk: Stafira Árpád. Az első forduló színes 
feladatai az 1849 és 1914 közötti időszakot ölelték fel, egy múzeumi 
feladvánnyal kiegészítve. Mindhárman továbbjutottak, bár saj-
nálatos módon Zalán betegsége miatt nem tudott részt venni a Kecs-
keméten megrendezett regionális fordulóban, amely az 1914-től 
1920-ig terjedő időszakot és a Magyar Nemzeti Múzeum, valamint a 
Magyar Nemzeti Levéltár anyagaira épülő feladatokat tartalmazta.

Lilien továbbjutott a Budapesten, a Magyar Nemzeti Múzeumban 
megrendezésre kerülő döntőbe, ahol az 1920-tól 1945-ig terjedő 
magyar és egyetemes történelmi időszakra, és egy előzetesen ki-
adott szerepjátékos feladatra kell felkészülnie. Sok munka és fel-
készülés vár még rá, de bizakodva tekintünk előre, hogy a dön-
tőben is kitűnően szerepel.

Gyuri két ponttal maradt le a döntőről, de jövőre újra belevág a 
versenybe, lesz ideje bizonyítani. 

Gratulálunk a versenyzőinknek! Hajrá, Gyakorló! 

Stafira Árpád versenyfelkészítő tanár

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Szarvas:
Agrármérnök

Állattenyésztési telep vezetője
Általános irodai adminisztrátor 

(4)
Általános karbantartó

Áruösszekészítő
Cukrász

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője
Egyéb kereskedelmi, 

vendéglátó és hasonló 
szolgáltatási tevékenységet 
folytató egység vezetője

Egyéb takarító és kisegítő
Egyszerű ipari foglalkozású

Ellető tehenész
Éttermi felszolgáló (3)

Fizioterápiás asszisztens, 
masszőr

Futárszolgálati csomagszállító
Húsfeldolgozó (3)

Intézményi takarító és kisegítő
Kereskedő

Kertépítő kertész
Kézi csomagoló

Konyhai kisegítő (2)
Kőműves

Könyvelő (analitikus)
Logisztikai ügyintéző

Mezőgazdasági és ipari gép 
(motor) karbantartója, javítója

Műszaki üzletkötő
Pincér
Pultos

Pulykagondozó
Segédápoló, műtőssegéd

Szakács (4)
Takarmányrakodó

Tehenész műszakvezető
Töltőgépkezelő
Traktorvezető

Üzemi takarító (2)
Villamossági szerelő

Hunya:
Mezőgazdasági, erdőgazdasági, 

növényvédő gép kezelője

Kondoros:
Mezőgazdasági, erdőgazdasági, 

növényvédő gép kezelője
Szarvasmarha-, ló-, sertés-, 

juhtartó és -tenyésztő

Csabacsűd:
Egyéb vas- és fémipari 

foglalkozások
Hegesztő, lángvágó

Lakatos

Békésszentandrás:
Általános karbantartó

Anyagtételező
Egyéb ügyfélkapcsolati 

foglalkozású
Gépi csomagoló
Kézi csomagoló

Könyvelő (analitikus)
Lakóépület-takarító

Pultos
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Kutyás futás a Pepi-kertben

Fuss, kocogj, vagy sétálj 
a kutyáddal a tavaszi 

Arborétumban
Időpont: 2024. március 24. 8 órától 12 óráig

Helyszín: Szarvasi Arborétum, 5540 Szarvas, I. kk. 9., Bolza 
Mariette sétány

A tavaszi Arborétum üde, zöld és virágzó. Az előző években 
sikeresen lebonyolított futóversenyek után idén új futásra 
hívunk benneteket. Ha szeretsz futni, kocogni, vagy sétálni és 
van kutyád, várunk a tavaszi Kutyás futó eseményen a Pepi-
kertben.

Tudnivalók:
Válassz a szakaszonkénti kutyás futamokból kedved, tel-

jesítményed és kutyád erőnléte szerint:
Fürge 8-9 óráig: 2500 méter – 1 Bolza-kör – Futás kutyával
Fickó 8-9 óráig: 5000 méter – 2 Bolza-kör – Futás kutyával
Blöki 9-10 óráig: 2500 méter – 1 Bolza-kör – Futás kutyával
Bátor 9-10 óráig: 5000 méter – 2 Bolza-kör – Futás kutyával
Csibész 10-11 óráig: 2500 méter – 1 Bolza-kör – Kocogás, séta 

kutyával
Cserkész 11-12 óráig: 2500 méter – 1 Bolza-kör – Kocogás, 

séta kutyával
A futás távja 1 Bolza-kör (2500 méter), vagy 2 Bolza-kör (5000 

méter) a Szarvasi Arborétumban, a Bolza Mariette sétányon 
(2500 méter) aszfalton. Futhatsz párban a kutyáddal, ha 
családdal, barátokkal érkeznél, ők a belépőjegy vásárlása után 
a főbejáraton léphetnek be az Arborétumba.

A gazdi + kutya futók / sétáló párosok beléptetése a Szarvasi 
Arborétum teherkapujánál történik (Arborétum és a Makettpark 
közötti kapu). Kérünk, hogy a regisztrációkor megadott futam 
előtt 30 perccel pontosan érkezz kutyáddal.

A futásnál legyen nálad:
- a kutya oltási könyve
- póráz / nyakörv
- szájkosár / hám a kutya vérmérsékletéhez mérten
- kaki zacsi
Az eseményen saját felelősséggel veszel részt, a szervezők a 

kutyák, vagy a természeti környezet okozta problémákért, 
hibákért, sérülésekért felelősséget nem vállalnak. Kérjük, légy 
körültekintő, figyelj másokra, mások kutyáira és a tavaszi kert 
jelzéseire (őzek, nyulak, pávák, ágszakadás, terméshullás)

A futás útvonalán lehetőséged van a sétány mellett megállni, 
pihenni, itatni. Kérjük, a nevezésnél saját és kutyád tel-
jesítménye szerint válassz a távok közül.

Az esemény végén az Arborétum területén lehetőséged van 
pihenni, a tavaszi virágzó kert bejárható, büfé, mosdó 
rendelkezésre áll.

A futásra szánt nevezési összeget (2000,-Ft) kérjük, dobd az 
adománygyűjtő dobozba érkezéskor.

Minden futót frissítővel és meglepetés ajándékkal várunk.
További információ, kérdés esetén keressétek a szervezőket:
- Futós témában: Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna, futó-

nagykövet: 20 939 7676
- Kutyás témában: Slajchó Attila, kutyakiképző: 30 239 4437
- Egyéb kérdés esetén: Kugyeláné Décsei Mónika, kom-

munikációs munkatárs: 30 430 7754
Szeretettel várnak a tavaszi Szarvasi Arborétumban a 

szervezők.
A program eseményéhez ti is csatlakozhattok a Szarvasi 

Arborétum Facebook oldalán. Az eseménynél fotókat is meg-
osztunk a programmal kapcsolatban.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1797. március 22-én látta meg a napvilágot I. Vilmos, Német-

ország első császára, III. Frigyes Vilmos porosz király második 
fia.

1915. március 22-én, majdnem fél évig tartó ostromot kö-
vetően foglalták el a galíciai Przemysl erődjét az Orosz Biro-
dalom seregei.

1801. március 23-án éjjel gyilkolták meg hálószobájában a 
rövid ideig uralkodó I. Pál orosz cárt.

1848. március 23-án szentesítette V. Ferdinánd magyar király 
Josip Jellasics horvát báni kinevezését, akit előző nap a zágrábi 
szábor is megválasztott erre a tisztségre.

1919. március 23-án alapította meg a fasiszta mozgalmat Be-
nito Mussolini, az Olasz Királyság későbbi „ducéja”, diktátora.

1603. március 24-én adományozta Go-Józei japán császár a 
sóguni címet Tokugava Iejaszu hadúrnak, aki Edóban, a mai 
Tokió városában létrehozta az 1868-ig fennálló sóguni 
rendszert.

1751. március 24-én hunyt el Pálffy János nádor, horvát bán, 
aki a török háborúk alatt és a spanyol örökösödési küzdelem 
során emelkedett fel a Habsburg Birodalom legjelentősebb 
államférfijai közé.

1896. március 24-én Alexander Sztefanovics Popov orosz fi-
zikus sikeres kísérletet hajtott végre, mely során rádiójeleket 
küldött a pétervári egyetem egyik épületéből a másikba.

1922. március 24-én hunyt el Isztambulban, nyolcvankét 
esztendős korában gróf Széchenyi Ödön, Széchenyi István 
második fia, a magyar és török tűzoltóság alapítója, valamint 
számos magyarországi fejlesztési terv ötletgazdája.

1347. március 25-én született Szent Katalin Siena városában, 
egy kelmefestő népes családjának 22.(!) gyermekeként.

1584. március 25-én kelt az a királynői engedély, amellyel I. 
Erzsébet felhatalmazta Sir Walter Raleigh kalózkapitányt 
észak-amerikai kolóniák létesítésére.

1957. március 25-én írta alá hat európai állam (benelux ál-
lamok, NSZK, Franciaország, Olaszország) Rómában az Euró-
pai Gazdasági Közösséget (EGK) és az Európai Atomenergia 
Közösséget létrehozó egyezményeket, ezeket hívják együtt 
római szerződéseknek.

1804. március 26-án hunyt el a világhírű feltaláló és tudós 
Kempelen Farkas, a 18. századi Magyarország egyik poli-
hisztora.

1921. március 26-án tért vissza először Magyarországra IV. 
Károly király azzal a céllal, hogy visszavegye a főhatalmat 
Horthy Miklós kormányzótól.

1924. március 26-án zárult le a Fiume város hovatartozása kö-
rül kialakult többéves vita, amelynek végén Olaszország 
annektálta az adriai kikötővárost.

1979. március 26-án írta alá Anvar Szadat elnök és Menáhem 
Begin miniszterelnök Washingtonban az Egyiptom és Izrael 
közti békeegyezményt.

1472. március 27-én, 37 esztendős korában hunyt el Medve-
váron a híres humanista költő, pécsi püspök Janus Pannonius.

1784. március 27-én született Kőrösi Csoma Sándor utazó, 
nyelvtudós, a tibetológia tudományágának megalapítója.

1854. március 27-én Nagy-Britannia hadat üzent Orosz-
országnak, belépve az előző évben kirobbant krími háborúba, 
a Török Birodalom szövetségeseként.

1613. március 28-án hunyt el Csehországban Báthory Zsig-
mond, a trónjáról háromszor lemondó erdélyi fejedelem.

1871. március 28-án alakult meg hivatalosan a párizsi kom-
mün, egy anarchista, szocialista és republikánus tagokból álló 
munkástanács, amely két hónapig tartotta irányítása alatt a 
fran-cia fővárost.

1939. március 28-án adták meg magát Madrid köztársaságpárti 
védői Franco tábornok csapatainak, ezzel véget ért az 1936 óta 
tartó, kétmillió áldozatot követelő spanyol polgárháború.

KOS (III.21. – IV.20.)
Általában nem jellemző rád, hogy elka-
landozna a figyelmed, de a napokban 
gyakran elábrándozol, nem tudsz a 
feladataidra koncentrálni. Gondot je-
lenthet, ha mindezt felettesed veszi ész-
re, s rájön, hogy nem igazán figyelsz a 
munkádra. Párkapcsolatod különösen 
fontossá válik számodra, szeretnéd a 
legszebb arcodat mutatni kedvesednek. 

BIKA (IV.21. – V.20.)
Sokat dolgozol a napokban, hiszen fon-
tos neked, hogy a kötelességedet mara-
déktalanul teljesítsd. Mivel nem biztos, 
hogy adsz magadnak elég pihenőidőt, 
könnyen előfordulhat, hogy egy idő után 
azt veszed észre, hogy örömtelenül 
„robotolsz”. Ha rájössz, hogy így van, 
akkor sürgősen vigyél valami önfeledt-
séget az életedbe! A vigasztalást pár-
kapcsolatodban keresed.
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Nagyon sokat dolgozol, annak biztos 
tudatában, hogy előre léphetsz a mun-
kahelyi ranglétrán. A feletteseid mindig 
megbízhatónak tartottak, s ha lehetőség 
lesz az előrejutásra, akkor gondolni fog-
nak rád. A szerelmi életedben annyi 
szenvedély lehet most benned, hogy az, 
sok is egy embernek. Lehet, hogy eddig 
nem élted meg temperamentumos olda-
ladat, s most ezért ennyire intenzívek a 
vágyaid.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Nagyon nyitott hangulatban leszel a na-
pokban, tehát intézz el minden olyan 
feladatot a munkahelyeden, amely meg-
követeli a rugalmasságodat. A fontos 
telefonhívásokat is érdemes sorra kerí-
tened, hiszen jók a kommunikatív ké-
pességeid. Igaz, számolnod kell azzal, 
hogy sokkal figyelmetlenebb lehetsz! A 
magánéletedre kevés időd marad.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Nagyon sok teendőd lehet a munkahe-
lyeden, sok apró, időigényes feladat 
zúdulhat a nyakadba. Mindez azzal jár, 
hogy egész nap intézkedned kell, vala-
mint szervezői feladatokkal is meg kell 
birkóznod. Szükséged lesz a kreativi-
tásodra, amikor megpróbálod beosztani 
az idődet! A magánéletedben a szerelmi 
kapcsolatod válik nagyon intenzívvé, s 
visszaköltözhet az életedbe a szenve-
dély!

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Rengeteg munkád lehet a napokban, 
szerencse, hogy mindig nagyon jól bol-
dogultál a teljesítmény világában. Az a 
munkamennyiség, amely másnak kezel-
hetetlen lenne, neked még könnyen át-
látható, s képes vagy megoldani. Ebben 
rejlik valójában a sikereidnek a kulcsa. A 
magánéletedben is eseménydúsabb i-
dőszak várható, megtörténhet, hogy 
kedvesed többször is meghív szóra-
kozni.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Vidám napokat élhetsz meg, ami jellem-
ző lehet a munkahelyi életedre is. A 
napokban Te lehetsz, aki a munkakö-
zösségben a jó hangulatot teremti meg! 
A jókedved biztosíthatja neked a nép-
szerűséget. A magánéletedet sem árta-
na egy kicsit izgalmasabbá tenned, hi-
szen az elmúlt időszakban ellaposod-
hatott, elszürkülhetett. Kedvesednek 
izgalomra, új élményekre van szüksége, 
s sokkal jobb, ha ezt Te adod meg neki.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
A munkádban többször is elgondol-
kodhatsz azon, hogy vajon megéri-e ne-
ked a jelenlegi helyeden dolgozni. Le-
het, hogy a pénzzel vagy elégedetlen, 
de előfordulhat, hogy úgy érzed, nem 
fejlődhetsz már tovább szakmailag. A 
változtatást nem kell elkapkodnod, 
hiszen a döntéshez nagyon sok informá-
cióra lesz szükséged. A magánéle-
tedben vitás helyzeteket tapasztalhatsz.
 

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Jól osztod be az idődet a munkahelye-
den, s szükség is lesz az ügyességedre. 
Olyan teendőkkel találkozhatsz, ame-
lyek kivétel nélkül igénylik, hogy hasz-
náld a szervezőkészségedet. Képes 
lehetsz arra is, hogy egészen újszerűen 
kezeld a feladataidat, ami nagyon elő-
nyös, hiszen gyorsabban elkészülsz 
majd a teendőkkel. Ügyelj arra, hogy ne 
hagyd felborítani a napirendedet.
 

BAK (XII.22. – I.20.)
Talán egy kicsit meggondolatlanul be-
szélsz a munkatársaiddal. Könnyen 
megbánhatod azokat a kijelentéseket, 
amelyeket talán nem gondolsz át elég-
gé. Komoly sértődések lehetnek abból, 
hogy kritizáló hajlamodat szabadjára 
engeded. A magánéletedben derűsebb 
napok következhetnek, szerencsére 
partnereddel elég harmonikus a kapcso-
latod.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Érdeklődő hangulatban vagy, s kedved 
is van a feladataidhoz. Előbb utóbb a 
felettesed is észreveszi, hogy napra-
kész vagy és érdekel a munkád. Szeren-
csére meg lesz az alkalmad arra, hogy 
megmutasd a tudásodat! Ügyelj arra, 
hogy átgondoltan és kicsit lassabb dol-
gozz. Nagyon felgyorsulsz, ám ez ma-
gában rejti a hibalehetőséget! Sokszor 
befelé forduló hangulatban leszel.
 

HALAK (II.19. – III.20.)
Munkatársaid megbíznak benned, s o-
lyan intim „titkokat” is rád bízhatnak, a-
melyekről másoknak nem beszélnek. 
Ügyelj arra, hogy véletlenül se szóld el 
magad, ne add tovább a hallottakat. A 
magánéletedben nagylelkűvé válsz, de 
ha ezt nem értékelik családtagjaid, ak-
kor a feszültség beköltözik a minden-
napjaitokba. Ne csak akkor fogadd el a 
többieket, ha maradéktalanul egyetér-
tenek veled! 

Március 22-től 28-igMárcius 22-től 28-igMárcius 22-től 28-ig
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Labdarúgás

Öt gólos hazai győzelem a 
Mezőhegyes ellen

17. játéknapon a Mezőhegyesi SE csapatát láttuk Avendégül. Az elmúlt heti orosházi sikerrel a hátunk 
mögött szálltunk harcba a három bajnoki pontért.

Lendületesen kezdtünk, az esőtől vizes talajhoz is jobban 
alkalmazkodtunk, ritkán engedtük át a térfelünkre a Mezőhegyest, 
bár fölényünk gólt nem hozott, nem teltek unalmasan a percek. A 
jég a 20. percben tört meg, amikor Zima vette be Varga kapuját. A 
kijjebb merészkedő vendégeknek majd félórát kellett várniuk az 
első helyzetecskére, ami kevés volt az egyenlítéshez. Kevéssel ez 
után Simon növelte az előnyünket egy ritkán látható nagy, felsőléces 
góllal. A 37. percben egy szöglet után középre visszafejelt labdát lőtt 
a kapuba Polonszki, amivel megnyugtatóvá vált számunkra az állás. 
A félidőből hátra levő időben még mindkét kapu előtt adódott egy-
egy lehetőség, a mezőhegyesi Isaszegi Mátéé volt a nagyobb, de 
körülményessége miatt oda lett az ordító lehetőség.

A második felvonás elejét is meghajtottuk, hamarjában háromszor 
is betalálhattunk volna, de az összpontosítás már nem volt olyan é-
les, mint azelőtt. Az 54. percben viszont minden a helyén volt, de 
legfőképp a labda, egy gyorsan végigvitt támadás után Endrefalvi 
emelte át a kapuját messzire elhagyó Vargát, amellyel már négy gól 
volt az előnyünk. Ezt követően jó húsz percre kissé leült a meccs, a 
labda ekkor is nálunk volt többet, de a kapuk nem forogtak 
veszélyben. Mint egy eminens diák, aki nem elégszik meg a 
négyessel, és az ötösért felel, csapatunk is úgy állt hozzá a végéhez 
közeledve, egy helyzet ugyan még kimaradt, de Barna a 74. percben 
beállította a végeredményt. A hátralevő negyedóra szépen le-
csordogált.

Összegzésként elmondhatjuk, hogy láthatóan nagy önbizalommal 
kezdtük a meccset, szervezetten, okosan játszottunk, aminek 
eredményeként, lényegében már a félidő végére eldöntöttük a 
meccset. A folytatásban sem álltunk le, bár ekkorra már kissé 
csökkent az iram, a hozzáállás mit sem változott, a frissítésként be-
álló játékosaink is törekedtek arra, hogy ebből a meccsből kihozzuk 
a maximumot, ami sikerült is, egy jó Mezőhegyes ellen. Reméljük 
lendületünket nem töri meg, hogy a jövőhétre esedékes idegenbeli 
bajnokink a Szeghalom elleni, halasztásra kerül, így ellenfél nélkül 
maradunk.

Szarvasi FC 1905 – Mezőhegyesi SE 5-0 (3-0)
Szarvas, Erzsébet liget – 200 néző. Játékvezető: Gyuga Zsolt 

(Baranya T., Czibola Sz.)
Szarvas: Köteles A. – Endrefalvi E., Zahorán B. (Bátori D.), 

Zima D. (Palik Gy.), Polonszki P., Furár R., Magyar M., Barna 
V., Simon R. (Sztancsik M.), Marik S. (Truczka Á.), Pilán M. 
(Kerekes S.). Vezetőedző: Sajben Gábor.

Mezőhegyes: Varga P. – Jámbor J. (Rotár P.), Zsilák M., Czene 
Z., Isaszegi M., Karancsi N., Faragó Á., Isaszegi B., Boros B., 
Czene P., Oszlács M. (Varga T.). Vezetőedző: Ács Levente.

Gólszerzők: Zima D. 20', Simon R. 32', Polonszki P. 37', 
Endrefalvi E. 54', Barna V. 74'

Edzői értékelések:
Sajben Gábor, (vezetőedző, Szarvasi FC 1905):
– A mérkőzés elején nehezen törtük fel a vendég csapat 

védekezését. De egyre jobb ritmusban és felfogásban kezdtünk 
játszani ami már gólokban is megmutatkozott. A kezdőcsapat 
játékosai nagy kedvvel és tetszetősen játszottak, de örülök, hogy a 
fiatalok újra lehetőséghez jutottak. Az orosházi győzelem révén jó 
passzba került a csapat és ezt tegnap is sikerült bizonyítania.

Ács Levente, (vezetőedző, Mezőhegyesi SE):
–  Becsülettel tettük a dolgunkat.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Röplabda

Március 15. Amatőr 
Röplabda Kupa 2024

ASzarvasi Röplabdások Baráti Köre Sport Egyesület 
által rendezett versenyre 10 női és 14 férfi csapat 
nevezett. A hölgyek és a férfiak is csoportmér-

kőzéseket játszottak, hogy minél jobb helyezéseket 
érhessenek el a csoportban, ezzel is előrébb kerül-
hessenek a nap végi sorrendben.

Majd ezek után következtek a keresztjátékok és végül a 
helyosztók. A mérkőzéseket 3 pályán egyszerre játszották, a 
mérkőzések időre zajlottak.

159 játékos 69 lejátszott mérkőzése után az eredmények így 
alakultak:

Női: 1. Bumble Bees – Temesvár, 2. Nem az a csapat – Szeged, 3. 
Blockout - Szeged – Szarvas, 4. KÖD – Kecskemét, 5. Hős6os – 
Orgovány, 6. Booyah – Szeged, 7. Pipik – Szarvas, 8. Krump-
likommandó – Szeged, 9. 2x3+1 – Gyula, 10. Last Minute – Szarvas.

Férfi: 1. Favágók – Szeged, 2. Lightos vagy Normálos – Kecskemét, 
3. Alternative Timisoara – Temesvár, 4. Krumpliszsák – Szarvas, 5. 
Sendülüdű - Szarvas – Szeged, 6. Szupercsapat – Gyula, 7. Jóvan' – 
Komló, 8. Tune Squad – Dunaföldvár, 9. Dögös anyukák – Szarvas, 
10. Kacsakiskacsái – Szarvas, 11. Halrudacskák - Szarvas – Szeged, 
12. Röplabda csipet-csapat – Békéscsaba, 13. Equipo de voleibol – 
Sarkad, 14. Vízmű – Komádi.

Szerb Milán
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Szarvason minden út 
hozzánk vezet, minden 

évszakban!
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Megfejtéseiket 2024. március 28-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést!
Március 15.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Most pedig kerüljünk gyorsan lőtávolon kívülre!”.

 Nyertesünk: Bagyin Pál. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, 
hogy hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 

sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Újságíró készít riportot az el-
megyógyintézetben. Azt kérdi a 
főorvostól:

- Hogyan állapítják meg egy 
páciensről, hogy már elhagy-
hatja a kórházat?

- Vannak olyan feladataink, a-
miket helyesen végrehajtva bizo-
nyíthatják elmeállapotukat.

- Tudna egy ilyen példát mon-
dani?

- Persze. Vegyük például ezt: 
van egy kád, teli vízzel. Van a 
fürdőszobában három tárgy, egy 
kiskanál, egy pohár és egy vö-
dör. Melyikkel tüntetné el a vizet 
a kádból?

- Ó, hát ez egyszerű! Minden 
normális ember a vödröt válasz-
taná.

- Nem, minden normális em-
ber kihúzná a dugót a kádból...

Francia 
ananászos 
sütemény

Hozzávalók 8 szelethez: a 
tésztához: 15 dkg liszt, 7,5 dkg 
vaj, 1 csipet só, 2 ek. víz, 1 ek. 
porcukor; a karamellizált a-
nanászhoz: 12 dkg cukor, 5 
dkg vaj, 7 darab ananász-
karika, 7 szem meggy vagy 
cseresznye.

A tészta hozzávalóit gyors 
mozdulatokkal gyúrjuk egybe, 
majd csomagoljuk fóliába, 30 
percre tegyük hűtőbe.

A cukrot egy világos színű lá-
basban, alacsony lángon kara-
mellizáljuk, majd vegyük le a 
tűzhelyről és keverjük el benne a 
vajat.

A karamellt azonnal öntsük át 
egy tortaformába (méret: 20 cm), 
helyezzük rá az ananászszelete-
ket, a szeletek közepébe tegyük 
bele a meggyet vagy cseresz-
nyét, majd toljuk 180 fokosra 
előmelegített sütőbe 10 percre.

A tésztát lisztezett felületen, a 
sütőforma átmérőjénél 2-3 cm-
rel nagyobbra nyújtsuk ki, majd 
fektessük az elősütött gyümöl-
csökre. A tészta tetejét villával 
szurkáljuk meg, a tészta kilógó 
széleit vágjuk le vagy gyűrjük be.

A fordított tortát tegyük vissza 
a 180 fokos sütőbe 20-25 percre, 
majd fordítsuk tányérra.
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